
Informace pro pacienty o ochraně osobních údajů 

dle čl. 13 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen 

„Nařízení“) 

 

Poskytovatel zdravotních služeb: 

Urologická ambulance, s.r.o.     

IČO: 26695596        

Chládkova 102/7, 108 00 Praha 10    

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném    

Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 87917  

Osobní údaje jsou zpracovávány ve zdravotnické dokumentaci vedené poskytovatelem zdravotních služeb v 

plném souladu s platnými právními předpisy zejména v souladu se zákonem č. 372/2011 Sb., o zdravotních 

službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách) a jeho prováděcími předpisy. 

Osobní údaje zpracováváme za účelem: 

- poskytování zdravotních služeb včetně organizace poskytování služeb (objednávání) 

- vykazování hrazených zdravotních služeb 

- vyúčtování nehrazených zdravotních služeb 

- sdělování údajů o zdravotním stavu Vám a dalším oprávněným osobám 

- vedení evidence o příjmech a výdajích, přijatých platbách a o hospodaření, jak vyplývají z předpisů 

upravujících daně a účetnictví 

Veškeré citlivé údaje pacientů, zejména ve vztahu k jejich zdravotnímu stavu (zdravotnická dokumentace) 

budou zpracovávány výlučně správcem Urologická ambulance, s.r.o. 

 

Právním základem pro zpracování Vašich osobních údajů je plnění zákonné povinnosti (zejména podle zákona 

č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném 

zdravotním pojištění, zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů a zákona 

č. 634/1992, o ochraně spotřebitele) a dále plnění závazků ze smlouvy o péči o zdraví (která nemusí být uzavřena 

písemně), na jejímž základě Vám jsou poskytovány zdravotní služby. 

Příjemci Vašich osobních údajů mohou v souladu s ustanoveními právních předpisů v konkrétních případech 

kromě Vás být: poskytovatel zdravotních služeb, orgány veřejné moci a osoby oprávněné nahlížet do 

zdravotnické dokumentace podle § 31, § 32, § 33 a § 65 zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a 

podmínkách jejich poskytování. Osobní údaje mohou být pro zajištění výše popsaných účelů zpracovávány 

vedle správce také zpracovateli, a to na základě smluv o zpracování osobních údajů uzavřených v souladu s 

obecným nařízením o ochraně osobních údajů. Vaše osobní údaje nepředáváme do zahraničí.  

Osobní údaje obsažené ve zdravotnické dokumentaci jsou zpracovávány po dobu stanovenou vyhláškou č. 

98/2012 Sb., o zdravotnické dokumentaci.  

Při zpracování osobních údajů máte následující práva týkající se ochrany svých osobních údajů: 

- právo na přístup ke svým osobním údajům 

- právo na opravu osobních údajů 

- právo na omezení zpracování 

- právo podat stížnost u Úřadu na ochranu osobních údajů, a to v případě, že se domníváte, že 

zpracováním osobních údajů dochází k porušení právních předpisů o ochraně osobních údajů 



Žádost o přístup ke zpracovávaným osobním údajům, žádost o opravu nesprávně zpracovávaných osobních 

údajů, žádost o výmaz neoprávněně zpracovávaných osobních údajů, žádost o omezení zpracování osobních 

údajů vypořádá a informace žadateli poskytne Urologická ambulance, s.r.o. 

 

Zpracování Vašich osobních údajů pro účely poskytování zdravotních služeb je zákonným požadavkem. 

Neposkytnutím Vašich osobních údajů může znamenat, že Vám nebudeme moci poskytnout zdravotní služby, 

čímž může dojít k poškození Vašeho zdraví či přímému ohrožení života. 


